
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 07 de Agosto de 2017.
e Florestal do Espírito Santo - IDAF 
torna público que fará realizar 
licitação sob a modalidade de 
“Pregão Eletrônico”, tipo menor 
preço, para AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE PATRULHAMENTO, 
através do site  www.compras.
es.gov.br.
Abertura: 29/08/2017, às 9:15 h.
Início da Sessão de Disputa: 
29/08/2017 às 10:00 h
Informações através do tel. (27) 
3636-3820 ou pelo e-mail cpl@idaf.
es.gov.br

Vitória, 04 de agosto de 2017.
Marta Maria Abaurre Quintão

Pregoeira/IDAF
Protocolo 334206

AVISO DE RESULTADO - 
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 0018/2017
O Instituto de Defesa Agropecuária 
e Florestal do Espírito Santo - 
IDAF torna público, de acordo com 
as disposições da lei 8.666/93 e 
suas alterações, o resultado do 
“Pregão Eletrônico nº 0018/2017”, 
AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL 
PARA O ESCRITÓRIO LOCAL 
DE SÃO MATEUS, Processo nº 
78288517.
LOTE 01: Deserto

Vitória, 04 de agosto de 2017.
Marta Maria Abaurre Quintão

Pregoeira IDAF
Protocolo 334198

Secretaria de Estado dos Transportes e Obras Públicas   -  SETOP 
-

Instituto de Obras Públicas do Estado do Espírito Santo   -  IOPES 
-

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
COMERCIAIS - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2017 (Processo 
nº 66783704)
O IOPES, por meio da CPL, torna público o resultado da análise e julgamento 
das propostas comerciais da CP 05/2017 - contratação de empresa para 
execução das obras de reconstrução da EEEFM TEOTÔNIO BRANDÃO 
VILELA - CARIACICA - ES

EMPRESAS CLASSIFICADAS VALOR (R$)
BERTOLI CONSTRUÇÕES LTDA EPP 1.705.914,82
 GROUNT SERVIÇOS E COMERCIO 
EIRELI - ME 

1.747.813,21

BELISÁRIO CONSTRUÇÕES E 
INCORPORADORA LTDA EPP 

1.761.729,91

 MFI EMPREENDIMENTOS LTDA 1.906.907,37
RESIDENCIA ENGENHARIA LTDA 1.926.490,27
A.L. CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP 1.988.010,81
RADANA CONSTRUÇÕES LTDA 2.023.910,44
CONSTRUTORA SÃO CRISTOVÃO 
EIRELI EPP 

2.030.477,16

CUCO COMERCIAL PARTICIPAÇÕES 
CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA 

2.035.436,70

DECK CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA 

2.037.842,01

VÉRTICE CONSTRUTORA EIRELI 
EPP 

2.062.991,33

 ART DECO CONSTRUTORA & 
INCORPORADORA LTDA-EPP 

2.168.194,92

 EDILI EMPREENDIMENTOS LTDA 2.169.443,91
MOZER ENGENHARIA 2.170.819,05
SANTA MARIA CONSTRUÇÕES 
INCORPORAÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP 

2.265.537,57

TELT ENGENHARIA EIRELI-EPP 2.300.312,25
ENGESAN ENGENHARIA E 
SANEAMENTO LTDA  

2.317.848,81

ARAGUAIA CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA 

2.362.672,27

ENGEVIL ENGENHARIA LTDA 2.477.192,77
EMPRESAS DESCLASSIFICADAS VALOR (R$)
R MAIA ENGENHARIA EIRELI -EPP 2.224.003,17
COMER CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA

2.288.713,65

Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para recursos, conforme 
previsto no art 109 da Lei 8666/93.  
Posteriormente será definida data para abertura da habilitação.

Vitória-ES, 04 de Agosto de 2017.
Luiz Carlos Salles Rodrigues

Presidente da CPL/IOPES
Protocolo 334395

Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos   

-  SEAMA -

Instituto Estadual de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos   

-  IEMA -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 010/2017

Processo nº 77231449

O Instituto Estadual de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos - 
IEMA torna público que realizará 
licitação, na modalidade de 
“Pregão Eletrônico”, tipo 
“menor preço global”, ampla 
participação.

Objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de 
cortes e podas de árvores.
Valor: R$ 36.533,50 (trinta e seis 
mil quinhentos e trinta e três reais 
e cinquenta centavos).
Data e horário da sessão: 
17/08/2017 às 09:00 horas.
Local: Sistema Eletrônico do 
Governo Estadual- Siga (www.
compras.es.gov.br)
Informações: Telefone (27) 3636-
2507/2512;
e-mail: pregao@iema.es.gov.br
O Edital estará disponível a partir 
do dia 07/08/2017, às 12h00min 
no site www.compras.es.gov.br

Cariacica/ES, 04/08/2017

DANILO DA ROCHA ALVES
PREGOEIRO IEMA

Protocolo 334241

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 011/2017

Processo nº 76895050

O Instituto Estadual de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos - 
IEMA torna público que realizará 
licitação, na modalidade de 
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor 
preço global”, exclusivo para 
microempresas, empresas de 
pequeno porte ou equiparadas.
Objeto: contratação de serviço 
de fornecimento de alimentação 
- Coffee Break e Brunch - para 
atender as Reuniões de elaboração 
do Plano de Manejo da Reserva 
Biológica Duas Bocas (RBDB), 
Cariacica/ES.
Valor: R$ 13.417,70 (Treze mil 
quatrocentos e dezessete reais e 
setenta centavos).
Data e horário da sessão: 
17/08/2017 às 14:00 horas.
Local: Sistema Eletrônico do 
Governo Estadual- Siga (www.
compras.es.gov.br)
Informações: Telefone (27) 3636-
2507/2512;
e-mail: pregao@iema.es.gov.br
O Edital estará disponível a partir 
do dia 07/08/2017, às 14h00min 
no site www.compras.es.gov.br

Cariacica/ES, 04/08/2017

DANILO DA ROCHA ALVES
PREGOEIRO IEMA

Protocolo 334244

Secretaria de Estado de 
Saneamento,  Habitação e 

Desenvolvimento Urbano   -  
SEDURB -

Companhia Espírito Santense 
de Saneamento   -  CESAN -

   AVISO DE RESULTADO DE 
JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 002/2017

PROTOCOLO Nº: 2016.032557

A Companhia Espírito Santense 
de Saneamento - CESAN, torna 
público que a empresa vencedora 
da licitação em referência, que trata 
da CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO 
PARA O DESENVOLVIMENTO 
DE ATIVIDADES CONJUNTAS 
PARA A OPERACIONALIZAÇÃO 
DO PROGRAMA DE ESTÁGIO NA 
CESAN.
LOTE 01
	 INSTITUTO EUVALDO LODI - IEL - ES.
R$ 2.169.894,00 (Dois milhões, 
cento e sessenta e nove mil, 
oitocentos e noventa e quatro 
reais). 
FONTE DE RECURSOS: Receita 
Própria da CESAN.
O processo licitatório encontra-se 
à disposição dos interessados, na 
Avenida Nelcy Lopes Vieira, s/nº, 
Jardim Limoeiro, Serra- ES, Cep.: 
29.164-018, nos dias úteis de 
8:00 às 12:00 horas e de 13:00 às 
16:45 horas.

Serra, 07 de Agosto de 2017.
Luciana Pinto Freire Spinassé

PREGOEIRA
Protocolo 334318

Secretaria de Estado da 
Ciência,  Tecnologia,  Inovação 

e Educação Profissional   -  
SECTI -

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 0005/2017

Processo Nº. 77883667/2017
A SECTI, por intermédio de seu 
Pregoeiro e equipe de apoio, 
torna público, que de acordo com 
o disposto na Lei 10.520/02, 
subsidiariamente, no que couber, 
para a modalidade pregão, a Lei 
8.666/93 e suas alterações e o 
Decreto 2.458-R/10, o resultado do 
Pregão Eletrônico nº. 0005/2017, 
objetivando o Registro de 
Preços de Material Permanente 
(Armário de Panificação).
Lote 01
Empresa Vencedora: DISTRIBRINQ 
COMERCIAL LTDA
Item 01:
Valor Unitário: R$1.150,00(Um   
mil cento e cinquenta reais);
Valor Total: R$ 11.150,00(Onze 
mil e cento e cinquenta reais);

Vitória, 04 de agosto de 2017.

Renato Ramalhete Delboni
Pregoeiro Oficial da SECTI

Protocolo 334433


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-08-07T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




